
 
 
 
 
 
 

1. Änderung  
 

zur Gemeindeverordnung 
 

über Parkgebühren im Gemeindegebiet Sylt 
(Parkgebührenverordnung) 

 
 
Aufgrund des § 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 05. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919) und der Landesverordnung über Parkgebühren vom 12. April 
1990 (GVOBl. Schl.-H. S. 264) in den zur Zeit geltenden Fassungen wird nach Vorlage gemäß § 55 
des Allgemeinen Verwaltungsgesetzes des Landes Schleswig- Holstein in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 02.06.1992 (GVOBl. 1992, S. 243, 534), in der zur Zeit geltenden Fassung in 
der Gemeindevertretung am 17.08.2017 für die Gemeinde Sylt nachfolgende 1. Änderung verordnet: 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 2 Abs. 2 wird um die Bewirtschaftung folgender Straßen im Ortsteil Westerland ergänzt:  

 
            15.März-31.Okt.                  1.Nov.-14.März 
Stephanstraße 
(zwischen Andreas-Nielsen-Straße und Wilhelmstraße)        € 1,50/Std.              € 0,50/Std.
              € 0,50/bis 30 Min.               € 1,--/2 Std. 
                                                                         € 9,--/Tag                           € 2,--/Tag 

 
Boysenstraße 
(zwischen Bötticherstraße und Friedrichstraße)        € 1,50/Std   € 0,50/Std. 
             € 0,50/bis 30 Min.  € 1,--/2 Std. 
             € 9,--/Tag   € 2,--/Tag 

 
Artikel 2 

 
 
Diese 1. Änderungsverordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.  
 
 
 
 
 
Sylt, den 17.08.2017 
 
Gez. 
 
Gemeinde Sylt 
Der Bürgermeister 
 
 
 


